2025年７月 14日

各 位

会 社 名 エネルギーパワー株式会社

(コード番号 144A TOKYO PRO Market)

代 表 者 名 代表取締役社長 米澤 量登

問 合 せ 先 取締役管理本部長 鈴木 秀也

T E L 06-6267-0107

U R L https://kenep.co.jp/

大型受注に関するお知らせ

当社は、主力事業であるエンジニアリング事業において、系統用蓄電池設置に関する大型

工事を受注することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．受注内容及び受注金額

（１）受注工事 系統用蓄電池設置工事

（２）合計受注金額 約 530百万円（消費税抜き）

（３）主な売上計上時期 2026年８月期

（注）系統用蓄電池とは、電力系統に接続することが可能な大規模蓄電池のことを言い、電

力の需給量に応じて、電気を充放電することが可能です。電力は需要量と供給量を同一時間

において同一量にすることが必要ですが、太陽光発電や風力発電等の発電量が時間帯や天

候等により左右される再生可能エネルギーの普及に伴い、即時に供給量を調整することが

可能である系統用蓄電池が、電力系統の安定化に欠かせないものとして期待されておりま

す。

２．今後の見通し

当該受注については、「１．受注内容及び受注金額」に記載のとおり、主な売上計上時期

が 2026年８月期であるため、2025年８月期に与える影響は軽微であります。今後公表すべ

き事項が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以上